
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 17.12.2013 № 3708 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                       

от 05.10.2012 № 2628 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Пожарная безопасность на 

объектах социальной сферы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2015 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования и обеспечения реализации 

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная 

безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2012 

№ 2628, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 05.10.2012 № 2628, следующие изменения: 

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем 

финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы  

составляет 21 877,67146 тысяч рублей 

(далее - тыс. рублей), в том числе по годам: 

- 2013 год - 17 454,17146  тыс. рублей; 

- 2014 год - 3 258,50000 тыс. рублей; 

- 2015 год  -  1 165,00000 тыс. рублей. 

Источниками финансирования  программы  

являются  краевой  бюджет и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа: 

- за счет  средств     краевого  бюджета       -



384,86146 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

- 2013 год – 384,86146 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск–

Камчатского городского округа - 

21 492,81000 тыс. рублей, в том  числе по 

годам: 

- 2013 год – 17 069,31000 тыс. рублей; 

- 2014 год –   3 258,50000  тыс. рублей; 

- 2015 год - 1 165,00000 тыс. рублей.»;  

1.2 подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 21 877,67146 

тысяч рублей.  

Источниками финансирования программы являются краевой бюджет и 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- за счет средств краевого бюджета– 384,86146 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

- 2013 год – 384,86146 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 21 492,81000 тыс. рублей, в том  числе по годам: 

- 2013 год – 17 069,31000 тыс. рублей; 

- 2014 год –   3 258,50000  тыс. рублей; 

- 2015 год - 1 165,00000 тыс. рублей.»; 

1.3 пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы  

 

Реализация Программы создаст возможность эксплуатации объектов 

социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа без 

нарушений требований, предъявляемых федеральным законодательством к 

обеспечению мер пожарной безопасности на территории Российской 

Федерации. 

При выполнении поставленных задач планируется достижение 

следующих целевых показателей Программы: 
Задача Целевой показатель Единица 

измерения 

годы  

2013 2014 2015  

Огнезащитная 

обработка 

легкосгораемых 

конструкций зданий, 

срок обработки 

которых действителен 

до 2013 года 

Количество 

учреждений 

социальной сферы, 

где необходима 

огнезащитная 

обработка 

легкосгораемых 

конструкций 

учреждение 16 0 0 

 

Установка 

противопожарных 

Количество 

учреждений 
учреждение 0 49 5 

 



дверей с пределом 

огнестойкости 60 

минут в помещениях 

повышенной 

опасности 

социальной сферы, 

где необходима 

установка 

противопожарных 

дверей 

Проведение 

испытаний и 

электрических 

измерений в 

электроустановках до 

1000 В, срок 

проведения которых 

действителен до 2013 

года 

Количество 

учреждений 

социальной сферы, 

где необходимо 

проведение 

испытаний и 

электрических 

измерений в 

электроустановках до 

1000 В 

учреждение 105 0 0 

 

Замена 

автоматической 

пожарной 

сигнализации 

Количество 

учреждений 

социальной сферы, 

где необходимо 

проведение замены 

автоматической 

пожарной 

сигнализации 

учреждение 1 0 0 

 

Устройство 

фотолюминесцентной 

эвакуационной 

системы 

Количество 

учреждений 

социальной сферы, 

где необходимо 

Устройство 

фотолюминесцентной 

эвакуационной 

системы 

учреждение 1 0 0 

»; 

1.4 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 
 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 17.12.2013 № 3708 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 
№ 

п/п 
Перечень мероприятий Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Главные 

распорядители 

(распорядители) и 

(или) 

исполнители 

Объем финансирования (тыс. руб.) Источник 

финансирования Всего в том числе по годам 
2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Программные мероприятия в рамках МДЦП 

1. Совершенствование противопожарной защиты на объектах  социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского 

округа 
1.1. огнезащитная обработка легкосгораемых конструкций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1 

Огнезащитная обработка                            

легкосгораемых конструкций 

в  учреждениях образования 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

в том числе: 

2013 Департамент 
социального 

развития 
администрации 
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

(далее – ДСР) 
 

 

2 338,70000 

2 338,70000 0,00000 0,00000 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее -Бюджет 

городского округа) 

Огнезащитная обработка                            

легкосгораемых конструкций 

в общеобразовательных 

учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 1 838,85000 1 838,85000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

Огнезащитная обработка                            2013 ДСР 292,65000 292,65000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 



 

легкосгораемых конструкций 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

округа 

Огнезащитная обработка                            

легкосгораемых конструкций 

в учреждениях 

дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2013 ДСР 207,20000 207,20000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

1.1.2 Огнезащитная обработка                            

легкосгораемых конструкций 

в детских домах 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2013 ДСР  

350,00000 

 

350,00000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

1.1.3 Огнезащитная обработка                            

легкосгораемых конструкций 

в учреждениях культуры, 

учреждений дополнительного  

образования в сфере  

культуры Петропавловск -

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР  53,50000 53,50000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа Управление 
культуры, спорта и 

молодежной  
политики 

администрации 
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

1,80000 1,80000 0,00000 0,00000 

 Итого по разделу 1.1   2 744,00000 2 744,00000 0,00000 0,00000  

1.2. установка  противопожарных дверей 

1.2.1 Установка               

противопожарных дверей в 

помещениях   учреждений 

образования Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, 

в том числе: 

2014-2015 ДСР  3 356,50000 0,00000 3 258,50000 98,00000 Бюджет городского 

округа 

Установка               2014-2015 ДСР  1 519,00000 0,00000 1 519,00000 0,00000 Бюджет городского 



 

противопожарных дверей в 

помещениях   

общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

округа 

Установка               

противопожарных дверей в 

помещениях   дошкольных 

образовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2015 ДСР  1 739,50000 0,00000 1 739,50000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

Установка               

противопожарных дверей в 

помещениях   учреждений 

дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2015 ДСР  98,00000 0,00000 0,00000 98,00000 Бюджет городского 

округа 

1.2.2 Установка противопожарных 

дверей в помещениях   

детских домов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2015 ДСР 98,00000 0,0000 0,0000 98,00000 Бюджет городского 

округа 

1.2.3 Установка               

противопожарных дверей в 

помещениях   учреждений 

культуры, учреждений 

дополнительного  

образования в сфере  

культуры Петропавловск -

Камчатского городского 

округа 

2014-2015 Управление 
культуры, спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

969,00000 0,00000 0,00000 969,00000 Бюджет городского 

округа 

 Итого по разделу 1.2   4 423,50000 0,00000 3 258,50000 1 165,00000  

1.3. проведение испытаний и электрических измерений до 1000В 

1.3.1 Проведение испытаний и 2013 ДСР  12 588,98000 12 588,98000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 



 

электрических измерений до 

1000В в помещениях   

учреждений образования 

Петропавловск -Камчатского 

городского округа, 

в том числе: 

округа 

Проведение испытаний и 

электрических измерений до 

1000В  в помещениях   

общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2013 
 

ДСР  8 190,74000 8 190,74000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

Проведение испытаний и 

электрических измерений до 

1000В в помещениях   

дошкольных образовательных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 4 103,12000 4 103,12000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

Проведение испытаний и 

электрических измерений до 

1000В в помещениях   

учреждений дополнительного 

образования Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 295,12000 295,12000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

1.3.2 Проведение испытаний и 

электрических измерений до 

1000В в помещениях   детских 

домов Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 317,10000 317,10000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 

1.3.3 Проведение испытаний и 

электрических измерений до 

1000В в помещениях   

2013 Управление 
культуры, спорта и 

молодежной 

521,22000 521,22000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 



 

учреждений культуры, 

учреждений дополнительного  

образования в сфере  

культуры Петропавловск -

Камчатского городского 

округа 

политики 
администрации 
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

 Итого по разделу 1.3   13 427,30000 13 427,30000 0,00000 0,00000  

 

1.4. замена автоматической пожарной сигнализации 

1.4.1 Замена автоматической  

пожарной  сигнализации в 

помещениях   учреждений 

образования Петропавловск -

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 552,01000 552,01000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 
236,57936 236,57936 0,00000 0,00000 Краевой бюджет 

 Итого по разделу 1.4   788,58936 788,58936 0,00000 0,00000  

1.5. устройство фотолюминесцентной эвакуационной системы 

1.5.1 Устройство 

фотолюминесцентной 

эвакуационной  системы в 

помещениях   учреждений 

образования Петропавловск -

Камчатского городского 

округа 

2013 ДСР 346,00000 346,00000 0,00000 0,00000 Бюджет городского 

округа 
148,28210 148,28210 0,00000 0,00000 Краевой бюджет 

 Итого по разделу 1.5     494,28210 494,28210 0,00000 0,00000  

 ВСЕГО   21 877,67146 17 454,17146 3 258,50000 1 165,00000  
 Итого по программе   21  

877,67146 

17 454,17146 3 258,50000 1 165,00000  

 В том числе:        

 бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

  21 492,81000 17 069,31000 3 258,50000 1 165,00000  

 Краевой  бюджет   384,86146 384,86146 0,00000 0,00000  



 

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

(распорядителям средств) программы 

№ Главные распорядители средств (распорядители средств) программы Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 

1. Департамент социального развития администрации Петропавловск - Камчатского городского округа 

Всего, в том числе: 20 385,65146 16 931,15146 3 258,50000 196,00000 

бюджет Петропавловск- Камчатского городского округа 20 000,79000 16 546,29000 3 258,50000 196,00000 

Краевой  бюджет 384,86146 384,86146 0,00000 0,00000 

Управление  культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск - Камчатского городского округа 

2. Всего, в том числе 1 492,02 523,02000 0,00000 969,00000 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 1 492,02000 523,02000 0,00000 969,00000 

Итого по программе 

3. Итого по программе, в том числе: 21 877,67146 17 454,17146 3 258,50000 1165,00000 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 21 492,81000 17 069,31000 3 258,50000 1165,00000 

 Краевой  бюджет 384,86146 384,86146 0,00000 0,00000 

 


